
 
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE         
                                          ORIGINALE  
DELIBERAZIONE N. 40       
DEL 22.12.2020                               
 

Estratto del verbale di deliberazione del Consiglio comunale  
  

Adunanza straordinaria di 1^ convocazione   
   
OGGETTO: RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 173 DEL 
30.11.2020 AVENTE PER OGGETTO: “VARIAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022. 
CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE”. 
 

           L’anno duemilaventi, addì _ventidue_ del mese di _dicembre_ alle ore 18,30, nella Sala delle 
adunanze consiliari. 

  Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente Legge e dallo Statuto Comunale, 
vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali.  
 
   In osservanza delle disposizioni inerenti la tutela delle persone dai rischi di contagio, la 
seduta non è aperta al pubblico. 

All’appello risultano:  
  

   Presenti  Assenti  

SPONGHINI Fabio Sindaco  X   
BAGNATI Matteo  Consigliere  X  

BOVIO Andrea Consigliere  X  

BOVIO Chiara  Consigliere  X  
BOVIO Damiano Consigliere  X   
CERFEDA Davide Consigliere  X  
COTUGNO Michele Consigliere  X  

DELCONTI Giovanni Consigliere  X  
LUONGO Pierpaolo Consigliere  X  
MAZZARON Federico Consigliere    X 

MIGLIO Claudia Consigliere  X   
PIAZZA Walter Consigliere  X   
SPADONI Dania Consigliere  X  
  

    
  

  TOTALE  12 1 
 

Il Segretario Dott. Lella Francesco provvede alla redazione del presente verbale.  

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. SPONGHINI Fabio, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 

 



C.C. n. 40 in data 22.12.2020 
 
OGGETTO: RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 173 DEL 
30.11.2020 AVENTE PER OGGETTO: “VARIAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022. 
CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE”.  

Il Sindaco, Dott. Sponghini Fabio, relaziona come segue sulla proposta di deliberazione in oggetto.  

RICHIAMA la deliberazione della Giunta Comunale n. 173 in data 30.11.2020 nella quale sono 
evidenziate dettagliatamente le variazioni di bilancio. 
 
DA’ ATTO che il Revisore del Conto ha espresso parere favorevole alla presente variazione di 
Bilancio in data 07.12.2020.      
 
Il Presidente invita alla discussione. Segue discussione durante la quale intervengono, oltre al 
Sindaco, i Consiglieri Luongo Pier Paolo e Bovio Chiara. 
 
Esaurita la discussione il Sindaco pone in votazione la presente proposta di deliberazione. 
Quindi  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTA la proposta di deliberazione in oggetto. 
 
SENTITA la relazione del Sindaco dott. Sponghini Fabio, che costituisce preambolo della proposta 
di deliberazione sottoposta al Consiglio Comunale per l'approvazione. 
 
UDITI gli interventi dei Consiglieri sopra citati. 
 
VISTO il parere favorevole allegato espresso dal Responsabile del servizio in ordine alla regolarità 
tecnica sulla presente proposta; 
 
PRESO ATTO che al momento della votazione sono presenti n. 12 consiglieri, come risultanti 
dall'appello iniziale. 
 
Con votazione resa per alzata di mano dagli aventi diritto, il cui esito sotto riportato è accertato e 
proclamato dal Presidente:  
PRESENTI   N.  12 
VOTANTI   N.   9 
VOTI A FAVORE N.   9 
ASTENUTI   N.   3 (Delconti Giovanni, Luongo Pier Paolo, Pizza Walter)  
CONTRARI   N.  = 

D E L I B E R A 

Per le motivazioni indicate nella sopra riportata relazione del Sindaco Dott. Sponghini Fabio, che 
costituisce altresì preambolo della presente deliberazione e che qui si intende riportata e trascritta 
per formarne parte integrante e sostanziale, di:  

1. ratificare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 48 del D.Lgs. 267/2000, l'allegata 
deliberazione della Giunta Comunale n. 173 in data 30.11.2020; 

2. inviare copia della presente deliberazione, ad esecutività avvenuta, alla Tesoreria Comunale 
per i dovuti provvedimenti. 

 



Letto, confermato e sottoscritto,  

  

  
                    IL PRESIDENTE                IL SEGRETARIO COMUNALE                                         
       F.to    Dott. Fabio SPONGHINI                                          F.To Dott. Francesco LELLA                                                                                                                    
 
                                    
                                     
  
 _______________________________________________________________________________ 
 
  
  
        Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 28.01.2021                 
e vi resterà per 15 giorni consecutivi.  
  
        Bellinzago Novarese, 28.01.2021                  
 
                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                      F.to Dott. Francesco LELLA 
 
 


